
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Patrícia Biroščáková
Identifikační číslo studenta: 44515631

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Geologie
Studijní obor: Praktická geobiologie
ID studia: 628232

Název práce: Supervulkanické erupce: kalderová erupce vulkánu Toba jako příklad
Pracoviště práce: Ústav geologie a paleontologie (4200)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. RNDr. Václav Kachlík, CSc.
Oponent(i): Mgr. Petr Vitouš
Datum obhajoby: 03.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka prezentovala základní teze bakalářské práce na velmi
dobré obsahové i formální úrovni. Bakalářská práce má kompilační
charakter. Školitel se vzhledem k jiným pedagogickým povinnostem
nemohl obhajoby zúčastnit a jeho zhodnocení průběhu školení bylo
přečteno. Oponent zhodnotil bakalářskou práci, upozornil na
nedostatky, zvláště formální, upozornil na nedostatky zvláště v
struktuře práce (např. absence úvodu, chaotický obsah) a chybějící
detailnější pohled na danou problematiku. Také chybí některé zdroje.
Oponent položil otázky k tématu. Celkově ale práce odpovídá
požadavkům na bakalářské práce a může být doporučena k obhajobě.
Studentka reagovala na otázky oponenta uspokojivě.
Diskuse:
Dr. Mazuch – používat termín kultura pro lidské osídlení před
neolitem (ne civilizace!). Jaký má globální vliv na populaci člověka
výbuch supervulkánu Tobo?
Prof. Košťák – Jaká byla délka ochlazení po výbuchu vulkánu Tobo?
Doc. Sakala upozornil na chybějící definici supervulkánu a přehlední
tabulku o supererupcích v geologické minulosti?
Dr. Tichá – Existuje v současnosti oblast, kde může být supererupce
v dohlední době?
Studentka zareagovala na dotazy uspokojivě.

1 242620 - Patrícia Biroščáková



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: Holcová Katarína, prof. RNDr., CSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: Košťák Martin, prof. RNDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Sakala Jakub, doc. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Mazuch Martin, RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Tichá Anna, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Kraft Petr, doc. RNDr., CSc. (přítomen) ............................

2 242620 - Patrícia Biroščáková


